

Walk-in interview for Para-Medical Categories

Central Railway, Mumbai Division will be conducting Walk-in-interview for filling-up the posts in Para-Medical categories in Group 'C' on full-time contract basis. **This scheme will be valid up to 30.06.2017 or availability of regularly selected candidates whichever is earlier and subject to any instruction issued from time to time.**

Schedule of Walk-in Interview

Dates of Interview Schedule	Reporting time	Post of Interview	Venue
26/09/2016	10:00 Hrs. to 13:00 Hrs.	Staff Nurse	RECRUITMENT SECTION Central Railway, Personnel Branch, Divisional Rly. Manager's Office, 3rd Floor, Annex Building, Chhatrapati Shivaji Terminus, Mumbai – 400 001.
27/09/2016	10:00 Hrs. to 13:00 Hrs.	Pharmacist & Radiographer	

Interview will be conducted on next day, if not completed on the assigned date.

Note : - *The Candidates should come prepared to stay in Mumbai for a minimum period of 3 days for viva. This may be extended depending on response of the candidates to Notification and for completion of all formalities. No accommodation shall be provided for the candidates for interview.*

Category – 03

1) Educational/Professional Qualification/Eligibility conditions/Terms and conditions will be as follows :-

S N o	Name of the post	No. of vacancies					Age limit (As on 31.08.16)	Minimum Educational Qualification	Remuneration per Month (Consolidated)
		U R	S C	S T	O B C	T O T A L			
1	2	3					4	5	6
1	Staff Nurse	8	1	1	2	12	20-40	Certificate as registered Nurse & Midwife having passed 3 years Course in General Nursing and midwifery from a School of nursing or other Institutions recognized by the Indian Nursing Council or B.Sc. (Nursing).	Rs. 21190/-
2	Pharmacist	1	-	-	-	1	20-35	10+2 in Science OR its equivalent, with 2 years Diploma in Pharmacy and Registration with Pharmacy council of India or with State Pharmacy Council(proof to be attached)	Rs 12190/-
3	Radiographer	3	-	-	-	3	19-33	10+2 with Physics & Chemistry and Diploma in Radiography/X-Ray Technician/Radio Diagnosis Technology/Radiological Assistant Course(2 yrs course) from Recognised institute. OR Science Graduates with Diploma in Radiography/X-Ray Technician/Radio Diagnosis Technology/ Medical Lab Technology (X-Ray & Imaging) (2 yrs course) OR B.Sc. in Radiation Technology(part III)/Medical Technology(X-Ray)/ Medical Technology (Radio diagnosis & imaging)/ Medical Technology(Radiology & imaging) shall be preferred .	Rs 12190/-

Note -

- 1) For Staff Nurse it is necessary to produce qualification Certificate as well as registration Certificate from National or State Level Councils at the time of interview.
- 2) Academic/Technical Qualification for every category must be from a recognized Institution/Board.
- 3) Representation of SC/ST/OBC categories as per vacancies reserved for them is shown in column 3. Age relaxation of 5 years is applicable to SC/ST & 3 years to OBC categories against SC/ST & OBC vacancy respectively.
- 4) The vacancies indicated in Column 3 may vary, depending on fresh sanctions received, resignations being given by existing candidates, etc .

Post indicated herein may be kept unfilled at the discretion of administration.

1) Abbreviations

UR	-	UN-Reserved
ST	-	Scheduled Tribe
SC	-	Schedule Caste
OBC	-	Other Backward Class
CMS	-	Chief Medical Superintendent

2) No Objection Certificate

If working NOC from Current employer.

3) Caste Certificate

Bring Original Certificates and attested copy. In case of OBC candidates current non creamy layer certificate to be submitted

4) Private Practice

Private Practice will not be allowed.

5) Termination from Contract Service

Termination be either side on 15 days notice.

6) Contract Para-Medical

Contract Para-Medical Category Candidate who enter into contract with the Railway will not have any claim or right for his/her continuity in service or automatic extension of the term of contract services rendered as full time contract will not have any right in respect of considering of their period in regular selection through *Railway Recruitment Board* nor will it confer any right for regularization or absorption. Those fulfilling the above conditions may attend walk-in-interview as per above programme, candidates while applying should indicate past service rendered, if any including the period of contract put in by them on Indian Railway.

No other intimation will be given separately for Walk-in-interview.

7) Important Note

Candidates should have requisite academic qualification on the date of Interview. Those who are appearing at and/or awaiting results of final examination are not eligible. Academic and Technical Qualification must be from a recognized Institution/Board, otherwise candidature will be rejected. Candidates having higher qualification may also apply & indicate the details.

As this is a walk-in-interview, Applications sent by post will not be accepted.

Engagement on Contract basis of the candidates will be subject to their being found suitable in order of merit by Selection Committee. The candidates selected will be placed on panel and will be sent for Medical Test as per rules

8) Decision

The decision of this office in all matters relating to eligibility, acceptance or rejection of the applications, penalty for false information, selection, allotment of posts to selected candidates will be final and binding on the candidates and no enquiry or correspondence will be entertained in this connection. Candidates who submits forged caste certificate for securing eligibility, shall be liable for rejection of his/her candidature for the particular post for which he/she has applied.

Note:

Candidates must bring the following original documents alongwith one attested copy of the documents

1. Date of birth certificate or S.S.C. Board Certificate.
2. Caste certificate issued by the competent authority as mentioned by the Government of India. Non creamy layer certificate in case of OBC candidate for the current year
3. If working NOC from the current employer
4. Experience certificate if any
5. Academic/Educational Qualification for every category must be from a recognized Institution/Board (Mark Sheet and Certificate)

**For Divisional Railway Manager (P)
Mumbai CST**

CENTRAL RAILWAY

MUMBAI DIVISION

Affix your
recent
Passport
Size Photo

To,
Divisional Railway Manager Office (Personnel)
Central Railway,
Mumbai.

Application for vacancies notified against Category No. _____
of Employment No. _____ Name of Post _____ on contract
basis.

1) Name :- _____
(Full Name in Capital) (Surname) (Name) (Father/Husband)

2) Date of Birth :- ____/____/____ Present ____/____/____
DD MM YY Age Year Months Days

3) Father's Name _____
Husband's Name :- _____

4) Religion :- _____ Nationality :- _____

5) Correspondence :- _____
Address _____
_____ Pin _____
State _____

Contact No Mobile _____ Tel _____

6) Permanent Address :- _____
_____ Pin _____
State _____

7) Community :- _____ Sub Caste (Other than UR) _____

8) Sex :- _____ Marital Status _____
(M/F) (Married/Unmarried)

9) Minimum Educational/Technical Qualification:-

Educational/Technical Qualification	University/Board	Year	Subject	Marks (%) & Division

9) (a) Additional Educational/Technical Qualification if any :-

9) (b) Experience (Designation & Grade)	Date From	Date To	Name & Address

10) Marks of Identification 1. _____

2. _____

11) If you are an Ex-Serviceman, State Unit _____

Enrolment Date	Attestation Date	Date of Discharge/Retirement (Length of Service)

12) List of Enclosures (as applicable)

1.
1.
3.
4.
5.
6.
7.

Place _____

Date _____

(Signature of Candidate)

पैरा मेडिकल श्रेणी में नियुक्ति हेतु साक्षात्कार

समूह 'ग' श्रेणी में ठेका के आधार पर पूर्णकालिक पैरा मेडिकल श्रेणी के रिक्त पदों को भरने के लिए मध्य रेल, मुंबई मंडल द्वारा साक्षात्कार हेतु उम्मीदवारों को बुलाया जाता है। यह स्कीम दिनांक 30-6-2017 तक या नियमित चयनित उम्मीदवारों की उपलब्धता तथा समय समय पर जारी होने वाले अनुदेशों के अनुसार जो भी पहले हो तब तक वैध रहेगा।

साक्षात्कार का समय

साक्षात्कार अनुसूची के अंतरिम तिथियां	समय रिपोर्टिंग	साक्षात्कार के पोस्ट	स्थल
26/09/2016	10:00 Hrs. to 13:00 Hrs.	स्टाफ नर्स	भर्ती विभाग मध्य रेलवे, कार्मिक शाखा, मंडल रेल प्रबंधक का कार्यालय 3 री मंजिल, अन्नेक्स भवन छत्रपती शिवाजी टर्मिनस मुंबई - ४०० ००१
27/09/2016	10:00 Hrs. to 13:00 Hrs.	फार्मसिस्ट और रेडियोग्राफर	

यदि दी गई तारीख एवं साक्षात्कार पूर्ण नहीं होते हैं तो इसका आयोजन अगले दिन किया जायेगा।

नोट:- उम्मीदवारों की मौखिक परीक्षा के लिए कम से कम 3 दिनों तक मुंबई में रहने की तैयारी के साथ आना होगा। इस साक्षात्कार के लिए उम्मीदवारों का प्रतिसाद अन्य सभी औपचारिकताएं पूरी करने के लिए लगने वाला समय आदि बातों को देखते हुए समय बढ़ाया भी जा सकता है। साक्षात्कार हेतु उम्मीदवारों के रहने की व्यवस्था रेलवे प्रशासन द्वारा नहीं की जाएगी।

श्रेणी - 03

1) शैक्षिक अर्हता/ व्यावसायिक अर्हता/ पात्रता शर्तों / नियमों एवं शर्तें निम्नलिखित होगी: -

क्र.	पद का नाम	रिक्तियों की संख्या					आयु सीमा (31.08.16 के अनुसार)	न्यूनतम शैक्षिक अर्हता	प्रति माह पारिश्रमिक (सकल)
		सामान्य	अनु. जाति	अनु. जन जाति	अन्य पिछड़ा वर्ग	कुल			
1	2	3					4	5	6
1.	स्टाफ नर्स	8	1	1	2	12	20-40	स्कूल ऑफ नर्सिंग या भारतीय नर्सिंग काउंसिल द्वारा मान्यता प्राप्त अन्य संस्थानों से जनरल नर्सिंग एवं मिड वाइफरी में 3 वर्षीय कोर्स तथा नर्स एवं मिड वाइफरी का रजिस्टर्ड प्रमाण पत्र या बीएससी (नर्सिंग).	रु. 21190/-
2.	फार्मासिस्ट	1	-	-	-	1	20-35	साइंस में 10+2 अथवा इसके समकक्ष, फार्मसी में दो वर्ष का डिप्लोमा तथा फार्मसी काउंसिल ऑफ इंडिया या राज्य फार्मसी काउंसिल का रजिस्ट्रेशन होना चाहिए। (प्रमाण संलग्न करें)	रु.12190/-
3.	रेडियोग्राफर	3	-	-	-	3	19-33	फिजिक्स एवं कैमिस्ट्री में 10+2. एवं मान्यता प्राप्त संस्थान से डिप्लोमा रेडियोग्राफरी/एक्स रे तकनीशियन/रेडियो डायग्नोसिस टेक्नोलोजी/ सहायक रेडियोलोजिकल (2 वर्ष का पाठ्यक्रम) या साइंस स्नातक के साथ रेडियोग्राफरी/एक्स रे तकनीशियन/रेडियो डायग्नोसिस टेक्नोलोजी/ मेडिकल लैब तकनीशियन डिप्लोमा (एक्स रे & इमेजिंग) (2 वर्ष का पाठ्यक्रम) या बैचलर ऑफ साइंस में रेडिएशन टेक्नोलोजी (भाग-3) / मेडिकल टेक्नोलोजी (एक्स रे)/ मेडिकल टेक्नोलोजी/(रेडियो डायग्नोसिस & इमेजिंग)/ मेडिकल टेक्नोलोजी (रेडियोलॉजी & इमेजिंग) को अधिमान्यता दी जाएगी।	रु.12190/-

1) स्टाफ नर्स के लिए यह आवश्यक है कि शैक्षणिक प्रमाण पत्र के साथ साथ राष्ट्रीय या राज्य स्तरीय काउंसिल से रजिस्टर्ड प्रमाण पत्र भी प्रस्तुत करे।

2) प्रत्येक श्रेणी के लिए शैक्षणिक / तकनीकी अर्हता मान्यता प्राप्त संस्थान / बोर्ड से होनी चाहिए.

3) अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग का प्रतिनिधित्व करने वालों के लिए आरक्षित रिक्तियों के अनुसार कॉलम सं 03 में दर्शाया गया है। अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति के उम्मीदवारों के लिए आयु में 5 वर्ष की छूट तथा अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आयु में 3 वर्ष की छूट क्रमशः

अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति और अन्य पिछड़ा की दर्शायी गई रिक्तियों के लिए लागू है।

4) कॉलम 3 में दर्शायी गई रिक्तियों में बदलाव किया जा सकता है, यह बदलाव नई मंजूरी प्राप्त होने पर, वर्तमान उम्मीदवारों द्वारा त्याग-पत्र देने आदि पर निर्भर है।

प्रशासन के विवेकाधिकार पर दर्शाए गए पदों को रिक्त भी रखा जा सकता है।

1) सक्षिप्त :-

UR	-	अनारक्षित / सामान्य
SC	-	अनुसूचित जाति
ST	-	अनुसूचित जनजाति
OBC	-	अन्य पिछड़ा वर्ग
CMS	-	मुख्य चिकित्सा अधीक्षक

2) अनापत्ति प्रमाणपत्र (एन.ओ.सी.) :-

वर्तमान नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र (एन.ओ.सी.)

3) जाति प्रमाणपत्र :-

मूल प्रमाण पत्र और अनुप्रमाणित प्रतिलिपी लेकर आए। ओ.बी.सी. के उम्मीदवार के मामलों में वर्तमान क्रीमीलेयर प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा।

4) प्राइवेट प्रैक्टिस :-

प्राइवेट प्रैक्टिस करने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

5) ठेका सेवा की समाप्ति :-

पहले 15 दिन सूचना देकर सेवा समाप्ति की जा सकती है।

6) कॉट्रैक्ट पैरा मेडिकल :-

कॉट्रैक्ट पैरा मेडिकल श्रेणी में कॉट्रैक्ट के माध्यम से रेलवे से नौकरी पानेवाले उम्मीदवारों को रेल सेवा में उनकी नियमितता या पूर्ण अवधि के लिए की गई ठेका सेवा की शर्तें अपने आप बढ़ाने के लिए कोई दावा या अधिकार नहीं रहेगा या रेलवे भर्ती बोर्ड के माध्यम से नियमित चयन के लिए उनकी सेवा अवधि पर विचार करने के संबंध में कोई अधिकार नहीं होगा। ना ही नियमितीकरण या आमेलन के लिए कोई अधिकार प्रदान किया जाएगा। उपर्युक्त शर्तें पुरी करनेवाले उम्मीदवार उपर्युक्त कार्यक्रम के अनुसार साक्षात्कार के लिए उपस्थित रह सकते हैं, आवेदन करते समय उम्मीदवार भारतीय रेल में भूतकाल में की गई सेवा अवधि यदि हो, का उल्लेख अवश्य करें।

साक्षात्कार के लिए अलग से अन्य कोई सूचना नहीं दी जाएगी।

7) महत्वपूर्ण टिप्पणी :-

उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए आते समय अपेक्षित शैक्षणिक अर्हता के प्रमाणपत्र लाना आवश्यक है। जो उम्मीदवार परीक्षा दे रहे हैं और / या अंतिम परीक्षा के परिणाम की प्रतीक्षा कर रहे हैं वे साक्षात्कार के लिए पात्र नहीं हैं। उम्मीदवारों की शैक्षणिक या तकनीकी अर्हता मान्यता प्राप्त संस्था / बोर्ड की अवश्य हो अन्यथा उनकी सदस्यता अस्वीकृत की जाएगी। उच्च अर्हता प्राप्त उम्मीदवार भी आवेदन कर सकते हैं और अपने आवेदन में उच्च अर्हता का उल्लेख कर सकते हैं।

उम्मीदवारों को सूचित किया जाता है कि वह साक्षात्कार के लिए आवेदन फार्म के साथ स्वयं उपस्थित रहे। डाक से भेजे गए आवेदन फार्म स्वीकृत नहीं किया जायेगा।

ठेके के आधार पर उम्मीदवारों की नियुक्ती चयन समिति द्वारा निर्धारित योग्यता क्रम में पाई गई उपयुक्तता की शर्तों के अनुसार रहेगी। चयनित उम्मीदवारों की नामिका बनाई जाएगी और नियमों के अनुसार उनको मेडिकल टेस्ट के लिए भेजा जाएगा।

8) निर्णय :-

उम्मीदवारों की योग्यता, आवेदनों की स्वीकृति या अस्वीकृति, गलत जानकारी के लिए शास्ति, चयन चयनित उम्मीदवारों के लिए पदों का आंबटन आदि संबंधी सभी मामलों पर इस कार्यालय का निर्णय अंतिम रहेगा और उम्मीदवारों पर बंधनकारक होगा और इस संबंध में पूछताछ या पत्राचार नहीं किया जाएगा। योग्यता प्राप्त करने के लिए जाति का जाली प्रमाणपत्र देनेवाले उम्मीदवारों की योग्यता जिस विशिष्ट पद के लिए उन्होंने आवेदन किया है इस पद के लिए उनकी सदस्यता अस्वीकृत हो जाएगी।

ध्यान दें:-

उम्मीदवारों को निम्नलिखित मूल दस्तावेजों सहित एक दस्तावेजों की सत्यापित प्रति लाना होगा।

1. जन्म प्रमाण पत्र या एस.एस.सी. बोर्ड का प्रमाणपत्र
2. भारत सरकार द्वारा वर्णित, सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी जाति प्रमाणपत्र। चालू वर्ष के लिए अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवार के मामले में नॉन क्रीमी लेयर का प्रमाणपत्र
3. वर्तमान नियुक्ता से अनापत्ति (एन.ओ.सी.) प्रमाण पत्र
4. अनुभव प्रमाण पत्र यदि कोई हो
5. शैक्षिक / शैक्षणिक हर वर्ग के लिए योग्यता (मार्क शीट और सर्टिफिकेट) किसी मान्यता प्राप्त संस्थान / बोर्ड से होना चाहिए

कृते, मंडल रेल प्रबंधक (का)
मुंबई सी.एस.टी.

मध्य रेलवे
मुंबई मंडल

प्रति,
मंडल रेल प्रबंधक कार्यालय (कार्मिक)
मध्य रेलवे, मुंबई. सी. एस. टी.

हाल में निकाला
हुआ पासपोर्ट
साइस का
फोटो चिपकाए।

ठेके के आधार पर ----- पद के लिए रोजगार सूचना सं. -----
श्रेणी सं. ----- में विनिर्दिष्ट रिक्तियों के लिए आवेदन :

2. नाम
(बड़े अक्षरों में पूरा नाम) (उपनाम) (नाम) (पिता/पति का नाम)

2. जन्म तारीख/...../..... वर्तमान उम्र
(दिनांक) (महिना) (वर्ष) (वर्ष) (महिना) (दिन)

3. पिता का नाम/पति का नाम

3. धर्म राष्ट्रीयता

5. पत्राचार का पता

.....
..... पिनकोड
राज्य संपर्क सं. मोबाईल.....
टेलीफोन

6. स्थायी पता

.....
..... पिनकोड
राज्य

7. समुदाय सामान्य/अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछडा वर्ग

8. लिंग वैवाहिक स्थिति :- (विवाहित/अविवाहित)
पुरुष / महिला

9. न्यूनतम शैक्षिक/तकनीकी योग्यता :-

शैक्षिक/तकनीकी योग्यता	विश्वविद्यालय/बोर्ड	वर्ष	विषय	अंक % और श्रेणी

9.क. अतिरिक्त शैक्षिक/तकनीकी योग्यता यदि कोई हो :

.....
.....
.....

अनुभव (पदनाम और श्रेणी)	दिनांक से	दिनांक तक	नाम और पता

10. पहचान के निशान 1)
2)

11. यदि आप एक्स सर्विसमन हैं तो युनिट लिखे :

भर्ती दिनांक	साक्ष्यांकन दिनांक	सेवामुक्ति की तारीख	सेवानिवृत्ति (सेवा अवधि)

12. अनुलग्नकों की सूची (जो लागू हो)

1.
2.
3.
4.
5.

स्थान :

दिनांक :

(उम्मीदवार के हस्ताक्षर)